ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  1518     /QĐ-UBND
	Quảng Nam, ngày   27     tháng 4  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Phương án trồng rừng thay thế diện tích rừng phòng hộ, sản xuất chuyển mục đích sử dụng để xây dựng công trình thủy điện Sông Bung 2

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 23/2006/NĐ-CP ngày 03/3/2006 của Chính phủ về thi hành luật Bảo vệ và phát triển rừng;

Căn cứ Quyết định số 2462/QĐ-UBND ngày 09/8/2013 của UBND tỉnh Quảng Nam về phê duyệt Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2011-2020;
Căn cứ Thông tư số 24/2013/TT-BNNPTNT ngày 06/5/2013 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc Quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác;

Căn cứ Quyết định số 38/2005/QĐ-BNN ngày 06/7/2005 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc ban hành định mức kinh tế kỹ thuật trồng rừng, khoanh nuôi xúc tiến tái sinh rừng và bảo vệ rừng;

Căn cứ các Quyết định thu hồi đất của UBND tỉnh Quảng Nam cho Ban quản lý Dự án thủy điện Sông Bung 2 để xây dựng các hạng mục công trình thủy điện Sông Bung 2 tại huyện Tây Giang và Nam Giang (bao gồm: 4554/QĐ-UBND ngày 30/12/2009; 2424/QĐ-UBND ngày 30/7/2010; 4480/QĐ-UBND ngày 30/12/2010; 1625/QĐ-UBND ngày 22/5/2012; 3663/QĐ-UBND ngày 13/11/2014);
Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 120/TTr-SNN&PTNT-CCLN ngày 25/4/2015,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án trồng rừng thay thế diện tích rừng phòng hộ, sản xuất chuyển mục đích sử dụng để xây dựng công trình thủy điện Sông Bung 2, với các nội dung chính sau:
1. Tên phương án:

Phương án trồng rừng thay thế diện tích rừng phòng hộ, sản xuất chuyển mục đích sử dụng để xây dựng công trình thủy điện Sông Bung 2.

2. Chủ quản đầu tư: UBND tỉnh Quảng Nam. Cơ quan ủy quyền quản lý là Sở Nông nghiệp và PTNT.

3. Đơn vị tổ chức thực hiện: UBND huyện Nam Giang, UBND huyện Tây Giang, Ban quản lý rừng phòng hộ Nam Sông Bung và Bắc Sông Bung tổ chức thực hiện việc trồng rừng thay thế theo Phương án và Hồ sơ thiết kế - dự toán chi tiết sau khi được cơ quan thẩm quyền phê duyệt.
4. Tổng diện tích: Tổng diện tích trồng rừng thay thế là 444,66 ha, bao gồm:

+ Trồng rừng phòng hộ: 319,35 ha;

+ Trồng rừng sản xuất: 125,31 ha.
5. Địa điểm đầu tư:

Tổ chức thực hiện trồng rừng thay thế tại 02 huyện: Nam Giang và Tây Giang, trong đó:

- Tại huyện Nam Giang:

+ Trồng rừng phòng hộ: Thuộc khoảnh 1 tiểu khu 347 xã La Dêê, khoảnh 11 tiểu khu 224, khoảnh 7 tiểu khu 225 xã La Êê, khoảnh 6 tiểu khu 333, khoảnh 2 tiểu khu 337 xã Chà Val, khoảnh 7, 8 tiểu khu 282 xã Zuôich, huyện Nam Giang, tỉnh Quảng Nam.

+ Trồng rừng sản xuất: Khoảnh 1, 3, 6 tiểu khu 345 xã La Dêê, khoảnh 5 tiểu khu 225 thị trấn Thạnh Mỹ, khoảnh 4 tiểu khu 312 xã Cà Dy, huyện Nam Giang, tỉnh Quảng Nam.

- Tại huyện Tây Giang:

+ Trồng rừng phòng hộ: Khoảnh 3, tiểu khu 104 xã Tr’Hy, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam.

+ Trồng rừng sản xuất: Khoảnh 6; 7 tiểu khu 101 xã Tr’Hy huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam.

6. Mật độ và loài cây trồng:

- Loài cây trồng: Đối với rừng phòng hộ là: Lim xanh, Lát hoa (tỷ lệ 50/50). Đối với rừng sản xuất là: Lát hoa, Bời lời đỏ (tỷ lệ 30/70).

- Mật độ trồng: 1.333 cây/ha, cây cách cây 2.5 m, hàng cách hàng 3 m.

7. Phương thức trồng: Trồng hỗn loài.

8. Vốn đầu tư:

- Trồng rừng tại huyện Nam Giang:

+ Dự toán 01 ha trồng rừng phòng hộ là 112.520.962 (đồng).

+ Dự toán 01 ha trồng rừng phòng sản xuất là 100.375.082 (đồng).

- Trồng rừng tại huyện Tây Giang:

+ Dự toán 01 ha trồng rừng phòng hộ là 112.474.341 (đồng).

+ Dự toán 01 ha trồng rừng phòng sản xuất là 106.211.762 (đồng).

- Tổng dự toán trồng rừng cho 444.66 ha: 48.622.617.225 (đồng).

- Tổng dự toán làm tròn: 48.622.617.000 (đồng).

(Bằng chữ: Bốn mươi tám tỷ, sáu trăm hai mươi hai triệu, sáu trăm mười bảy nghìn đồng).
(Chi tiết tại Biểu 01a, 01b, 01c, 02a, 02b, 02c,03a, 03b, 03c, 04a, 04b, 04c kèm theo)
9. Thời gian thực hiện: Từ năm 2015 đến 2024.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
- Ban quản lý Dự án thủy điện Sông Bung 2 ký hợp đồng ủy thác với Quỹ bảo vệ phát triển rừng tỉnh và chuyển toàn bộ kinh phí trồng rừng về Quỹ sau khi Phương án được UBND tỉnh phê duyệt để thực hiện việc trồng rừng thay thế diện tích rừng chuyển mục đích sử dụng sang xây dựng công trình nhà máy thủy điện Sông Bung 2.

- Ban quản lý rừng phòng hộ Nam Sông Bung tổ chức thực hiện trồng rừng thay thế với diện tích 268,10 ha rừng phòng hộ nằm trong lâm phận Ban quản lý rừng phòng hộ Nam Sông Bung quản lý.

- Ủy ban nhân dân huyện Nam Giang tổ chức thực hiện trồng rừng thay thế với diện tích 104,14 ha rừng sản xuất do địa phương quản lý.

- Ban quản lý rừng phòng hộ Bắc Sông Bung tổ chức thực hiện trồng rừng thay thế với diện tích 51,25 ha rừng phòng hộ nằm trong lâm phận Ban quản lý rừng phòng hộ Bắc Sông Bung quản lý.

- Ủy ban nhân dân huyện Tây Giang tổ chức thực hiện trồng rừng thay thế với diện tích 21,17 ha rừng sản xuất do địa phương quản lý.

(Chi tiết tại Biểu 05, 06 kèm theo).
- Sở Nông nghiệp và PTNT theo dõi, chỉ đạo, giám sát, kiểm tra và nghiệm thu việc thực hiện việc trồng rừng thay thế diện tích rừng chuyển mục đích sử dụng sang xây dựng công trình nhà máy thủy điện Sông Bung 2 theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; Chủ tịch UBND các huyện: Nam Giang, Tây Giang; Giám đốc các Ban quản lý rừng phòng hộ: Nam Sông Bung, Bắc Sông Bung; Giám đốc Ban quản lý dự án thủy điện Sông Bung 2 và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	    Nơi nhận:
   - Như Điều 3;
   - CT, các PCT UBND tỉnh;

   - Chi cục lâm nghiệp;

   - CVP;
   - Lưu VT, TH, KTN.
D:\Dropbox\minh tam b\Nam 2015\Quyet dinh\04 27 phe duyet Phuong an trong rung thay the dien tich rung chuyen muc dich su dung xay dung thuy dien Song Bung 2.doc
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Huỳnh Khánh Toàn

PAGE
4